
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“)

(dále též „smlouva“)

Článek I.

Smluvní strany

1. Město Chrastava

sídlo: 463 31 Chrastava, náměstí 1. máje 1

IČO: 00262871

DIČ: CZ00262871

zástupce: Ing. Michael Canov, starosta města

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace koupě: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

telefon: XXXXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále též „kupující“)

2. Obchodní firma: Nelagia s.r.o.

sídlo: Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8
zástupce: Vladimír Kmoch, jednatel
IČO: 10802185
DIČ: CZ10802185

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 348728

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace koupě:

Vladimír Kmoch

telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
    (dále též „prodávající“)

Článek II.

Úvodní ustanovení

1. Touto  smlouvou  se  prodávající  zavazuje  dodat  za  podmínek  v ní  sjednaných  kupujícímu
předmět  koupě  specifikovaný  v čl.  III.  smlouvy  a  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo
k tomuto předmětu koupě.

2. Podkladem pro  uzavření  této  smlouvy  je  ukončené  výběrové  řízení  veřejné  zakázky č.  j.
VZMR-02/2022/IROP: Vozidlo pro sociální služby Chrastava. Veřejná zakázka byla zadávána
v souladu s ustanoveními § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění  pozdějších předpisů (dále  též „ZZVZ“)  mimo režim ZZVZ.  Veřejná zakázka byla
zadávána v souladu s příslušnými ustanoveními Obecných pravidel pro žadatele a příjemce
Integrovaného regionálního operačního programu, vydání 1.14, platnost od 01. 03. 2021 a
Metodického  pokynu  pro  oblast  zadávání  zakázek  pro  programové  období  2014  –  2020,
vydání 1.14, platnost od 01. 03. 2021.

3. Veřejná  zakázka  má  být  spolufinancována  z  prostředků  Integrovaného  regionálního
operačního programu, název projektu: Vozidlo pro sociální služby Chrastava, registrační číslo
projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017054. 

4. Účelem této smlouvy je zajištění obnovy vozového parku sociálních služeb města Chrastava
spočívající  v  pořízení  nového a plně  funkčního vozidla.  V rámci  strategie  v  oblasti  úspor
energií kupující sleduje zájem na pořízení provozně efektivního a ekologicky šetrného vozidla,

1

mailto:dvorak@chrastava.cz


které  kromě  ekonomických  úspor  při  jeho  provozu  přispěje  ke  snížení  ekologické  zátěže
životního prostředí a negativního vlivu dopravy na zdraví obyvatel.

Článek III. 

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  dodávka nového vozidla  pro sociální  služby města Chrastava
včetně  vybavení  a  příslušenství,  ve  specifikaci  podle  přílohy  č.  1  smlouvy  s  označením
„Technická specifikace“.

2. Předmět  koupě  a  veškeré  jeho  vybavení  a  příslušenství  musí  být  nové,  nepoužité,
nerepasované a vyrobené z prvotřídních materiálů,  odpovídající  současným parametrům a
požadavkům nejvyšší jakosti, způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňující podmínky
platných  technických,  bezpečnostních,  hygienických  norem  a  právních  předpisů  České
republiky (ČR).

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět koupě a převést na něho vlastnické právo
k předmětu  koupě.  Součástí  předmětu  koupě  je  také  předání  dokladů,  které  se  k  němu
vztahují a doprava předmětu koupě do místa dodání. 

4. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu podle článku V.
smlouvy.

5. Dodávka předmětu koupě zahrnuje rovněž:
a) dopravu vozidla do místa dodání;
b) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k řádnému užívání

předmětu koupě, a to zejména:
I. velký technický průkaz;

II. návod (manuál) k obsluze vozidla a údržbě v českém jazyce;
III. případně další související dokumentace a doklady, jestliže je vyžadují právní

předpisy  ČR  nebo  jestliže  je  vyžaduje  výrobce  či  prodávající  k  uplatnění
nároku z vad či k servisu.

c) ověření funkčnosti předmětu koupě a uvedení do provozu;
d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou.

6. Prodávající  prohlašuje,  že  předmět  koupě  splňuje  veškeré  podmínky  stanovené  právními
předpisy  k  používání  předmětu  koupě  k  účelu  smlouvy,  a  že  kupujícímu  předá  veškeré
doklady  a  dokumenty  potřebné k  provozování  vozidla.  Nepravdivost  tohoto  prohlášení  se
považuje za podstatné porušení této smlouvy a prodávající se zavazuje kupujícího odškodnit
za veškeré škody, náklady či sankce, které kupujícímu vzniknou v důsledku porušení tohoto
prohlášení.

7. Prodávající prohlašuje, že:
a) je výlučným vlastníkem předmětu koupě;
b) předmět koupě nemá právní ani jiné vady;
c) předmět koupě je nový; 
d) předmět  koupě je  homologován pro  provoz  na pozemních komunikacích v  České

republice;
e) předmět koupě splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění  odpovědnosti z provozu vozidla),  ve znění
zákona  č.  307/1999  Sb.  a  vyhláškou  č.  341/2014  Sb.,  o  schvalování  technické
způsobilosti  a  o  technických  podmínkách  provozu  vozidel  na  pozemních
komunikacích;

f) předmět koupě odpovídá této smlouvě, tzn.  má vlastnosti,  které si  smluvní  strany
ujednaly, nebo které kupující očekával s ohledem k účelu předmětu koupě;

g) předmět koupě vyhovuje požadavkům právních předpisů a je bez jakýchkoliv jiných
vad, a to i právních, zejména na něm neváznou zástavy ani žádná jiná práva třetích
osob;

2



h) bude  při  plnění  této  smlouvy  postupovat  s  náležitou  odbornou  péčí,  v  souladu  s
platnými  právními  předpisy,  touto  smlouvou,  zadávacími  podmínkami  výběrového
řízení a rovněž i příslušnými technickými normami.

8. Prodávající  je  povinen  zajistit  před  realizací  dodávky  předmětu  koupě  veškeré  povinnosti
související s vyřízením případných celních deklarací.

Článek IV.
Doba, způsob a místo dodání

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě po předchozí dohodě s kupujícím v místě dodání
nejpozději do 30. 09. 2023. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě nejméně
3 (tři) pracovní dny předem.

3. Místem dodání  předmětu koupě je obec Chrastava,  ulice  Liberecká 35 (areál  technických
služeb). 

4. Před předáním předmětu koupě kupujícímu je prodávající povinen předmět koupě uvést řádně
do provozu. Vozidlo bude přihlášeno do registru motorových vozidel na adresu kupujícího.
Kupující  musí  být  uveden  v  registru  vozidel  jako  první  vlastník.  Vozidlo  bude kupujícímu
předáno  s již  nainstalovanými  registračními  značkami,  k čemuž  poskytne  kupující
prodávajícímu potřebnou součinnost.

5.  Prodávající rovněž provede proškolení osob určených kupujícím k užívání předmětu koupě.

6. O předání  a  převzetí  předmětu koupě bude prodávajícím vyhotoven protokol  o předání  a
převzetí  předmětu koupě (dále též „předávací protokol“)  ve 3 (třech) vyhotoveních, který
bude podepsán oběma smluvními stranami. Předmět koupě bude dodán dnem jeho převzetí
oprávněnou osobou kupujícího, po potvrzení (podpisu) předávacího protokolu v místě dodání. 

7. V předávacím protokolu bude potvrzeno množství, kompletnost, neporušenost a údaje o datu
a místě  výroby předmětu koupě.  Každá ze smluvních stran obdrží  po jednom vyhotovení
předávacího protokolu, třetí vyhotovení pak přiloží prodávající k faktuře.

8. Za kupujícího je oprávněna převzít předmět koupě oprávněná osoba uvedená v čl. I smlouvy.

9. Kupující  je  oprávněn  odmítnout  převzetí  předmětu  koupě,  pokud  nebude  dodán  řádně
v souladu s touto smlouvou, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí
předmětu koupě písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od
odmítnutí převzetí předmětu koupě. Opakované dodání předmětu koupě bude opět provedeno
v souladu s předchozími ustanoveními tohoto článku smlouvy.

10. Řádným dodáním předmětu koupě se rozumí uvedení předmětu koupě do provozu v místě
dodání,  převzetí  předmětu koupě kupujícím,  dodání  všech dokladů nutných k provozování
předmětu  koupě  podle  právních  předpisů  ČR a  technických  norem ČR,  přičemž  veškeré
doklady a dokumentace k předmětu koupě budou předloženy výhradně v českém jazyce. 

11. Součástí dodání předmětu koupě bude rovněž tato dokumentace:
a) technický průkaz;
b) základní technický popis předmětu koupě; 
c) návod k použití, obsluze a údržbě vozidla;
d) záruční listy, návody k použití, doklady a dokumentace k provozování vozidla; 
e) adresy (poštovní či emailové) a telefonní čísla servisních míst.

Článek V.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran v následující výši:

3



    cena bez DPH 1.055.000,- Kč

     DPH 21 % 221.550,- Kč

     cena celkem včetně DPH   1.276.550,- Kč 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí předmětu
koupě (dopravu do místa plnění, skladování, balné, zaškolení obsluhy, clo, případná možná
rizika,  předpokládané  inflační  vlivy  atd.),  přičemž  sazba  DPH  bude  v případě  její  změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Kupní  cena  bude  prodávajícímu  uhrazena  na  základě  jím  vystavené  faktury,  po  řádném
předání předmětu koupě kupujícímu v místě dodání. Platba bude provedena v Kč a výhradně
na účet prodávajícího zřízený v peněžním ústavu na území ČR.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti  stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak
náležitosti podle ustanovení § 435 OZ a § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční číslo smlouvy (pokud existuje), registrační
číslo a název projektu, kupní cenu bez DPH, sazbu a hodnotu DPH a kupní cenu včetně DPH.
Přílohou faktury musí být také originál předávacího protokolu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu. 

6. Kupní  cena  se  považuje  za  uhrazenou  okamžikem  odepsání  fakturované  kupní  ceny
z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře.

7. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury,
není kupující povinen až do odstranění vady předmětu koupě kupní cenu uhradit. Okamžikem
odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 (třiceti)
kalendářních dnů.

8. Kupující  nebude poskytovat  prodávajícímu jakékoli  zálohy na úhradu kupní ceny nebo její
části.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez uhrazení
fakturu,  která neobsahuje náležitosti  stanovené touto smlouvou nebo budou-li  v ní  některé
údaje uvedeny chybně. Prodávající je v takovém případě povinen vyhotovit novou fakturu a
kupující  není  v prodlení  s uhrazením  kupní  ceny.  Okamžikem  doručení  nové,  řádně
vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních
dnů. 

Článek VI.
Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí. Nebezpečí škody na
předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

Článek VII.
Záruka za jakost a servis vozidla

1. Kupujícímu  náleží  záruka  na  předmět  koupě  dle  záručních  podmínek  výrobce  vozidla,
minimálně však v délce 24 měsíců. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti předmětu koupě.

2. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání předmětu koupě kupujícímu. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající.

3. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil, a
to formou písemného oznámení o vadě e-mailem: XXXXXXXXXXXXXXXX  nebo na adresu:
Vladimír Kmoch, Hřiby 50, 281 06 Vitice.

4

mailto:vkmoch@volny.cz


4. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování záručních vad předmětu koupě v termínu do 48
hodin od okamžiku doručení písemného oznámení o vadě a zároveň se zavazuje záruční
vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě přiměřené vzhledem k povaze vady. Lhůta k odstranění
vady činí 3 (tři) kalendářní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

5. Servisní  úkony  zajistí  prodávající  dle  servisních  a  záručních  podmínek  výrobce  vozidla
uvedených v servisní knížce, kterou předá prodávající kupujícímu při převzetí vozidla, a uvede
v ní veškeré informace nezbytné zejména k uplatnění záruky. Kupující garantuje, že nejbližší
autorizované servisní místo se bude nacházet v dojezdové vzdálenosti maximálně 30 km od
místa sídla kupujícího.

Článek VIII.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

1.    V případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě podle čl. IV. odst. 1 smlouvy ze strany
prodávajícího nebo v případě nepřevzetí předmětu koupě ze strany kupujícího z důvodu vad
předmětu  koupě  je  prodávající  povinen  uhradit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1%
z celkové kupní ceny bez DPH, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2.    V případě nedodržení termínu pro odstranění vad podle čl. VII. odst. 4 smlouvy, je prodávající
povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i započatý den
prodlení za každou nahlášenou vadu zvlášť.
 

3.    Kupující je povinen uhradit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti zákonný úrok z prodlení.

4.    Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění oprávněnou smluvní stranou. 

5.    Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  smluvních  stran  na náhradu  škody nebo
odškodnění v plném rozsahu a ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět koupě.

6.    Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 15 (patnáct) kalendářních
dnů;

b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě stanovené podle čl. VII. odst. 4 smlouvy;
c) opakovaná vada předmětu koupě, za kterou se považuje třikrát opakující se vada;
d) opakovaný výskyt různých vad předmětu koupě, za který se považuje výskyt různých vad

předmětu koupě nejméně pětkrát v prvních dvou letech provozování předmětu koupě. 

7.    Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční  návrh  na  prodávajícího  byl  zamítnut  proto,  že  majetek  prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

8.    Prodávající  je  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit  v případě,  že  kupující  bude  v prodlení
s úhradou kupní ceny po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dní.

9.    Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody.

5



Článek IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v čl. I. nebo čl. VII. odst. 3 smlouvy. 

2. Prodávající  je  povinen  upozornit  kupujícího  písemně  na  existující  či  hrozící  střet  zájmů
bezodkladně  poté,  co  střet  zájmů  vznikne  nebo  vyjde  najevo,  pokud  prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech příloh a dodatků na profilu
zadavatele. 

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.

5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.

6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy)  a  je  povinen  vytvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínky  k  provedení  kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7. Neplnění  povinností  uvedených  v  tomto  článku  odst.  4  až  6  smlouvy  může  způsobit
nezpůsobilost výdajů vynaložených na realizaci této veřejné zakázky a jejich zpětné odejmutí
poskytovatelem dotace.

Článek X.
Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

Prodávající  se  v souladu  s čestným prohlášením,  které  bylo  součástí  jeho  nabídky ve  výběrovém
řízení, zavazuje v maximální možné míře při dodání předmětu koupě dodržovat principy sociálně a
environmentálně odpovědného zadávání. Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré
pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy
související s ochranou životního prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany
kupujícího uplatněna smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto
porušení. 

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní  vztahy  touto  smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  obecně  platnými  právními
předpisy, zejména příslušnými ustanoveními OZ.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy lze jen formou písemných dodatků, jež budou platné jen,
budou-li  řádně  potvrzené  a  podepsané  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran,
nestanoví-li smlouva jinak. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím
obsahu.

3. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nedojde k
dohodě, bude spor řešen u obecného soudu příslušného místu sídla kupujícího. 

4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, nebo
se  stane  neplatným či  nevynutitelným,  nebo  bude  shledáno  neplatným či  nevynutitelným
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv
na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

6



5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jeden stejnopis a 
kupující obdrží dva stejnopisy smlouvy. Každý stejnopis smlouvy má právní sílu originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,
že smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace

V Chrastavě, dne 15.9.2022 V Praze, dne 20.9.2022

……………………………………………… ………………………………………………
      za kupujícího       za prodávajícího
Ing. Michael Canov            Vladimír Kmoch, jednatel

       starosta města Chrastava                      Nelagia s.r.o.

7








	Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy
	Článek IX.
	Ostatní ujednání
	Článek X.
	Sociální a environmentální odpovědnost, inovace
	Článek XI.
	Závěrečná ustanovení

